Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-04-2021
Insolventienummer F.08/21/1
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000171924:F001
Datum uitspraak 04-01-2021
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr J.M. Eringa

Algemene gegevens

Naam onderneming

Storro B.V. ("Storro") 13-01-2021
1

Gegevens onderneming

Storro B.V. 13-01-2021
Prins Bernhardplantsoen 308 1

7551 HT Hengelo

Handelsregister KvK nummer 63792494

Activiteiten onderneming

Omschrijving handelsregister: 13-01-2021

1

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software, octrooibureaus.
Omschrijving bestuur (zie ook www.storro.com):

Storro B.V. is een innovatief softwareontwikkelbedrijf dat zich inzet om
bedrijven privacy en digitale veiligheid te bieden. Sinds haar oprichting in 2015
tot eind 2019 heeft de onderneming voornamelijk in het teken gestaan van de
(door)ontwikkeling van de software Storro. Deze software is ontworpen voor
het werken aan, en uitwisselen van vertrouwelijke bestanden met
ongeévenaarde snelheid en bescherming.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5f6bd94-9c4e-eb11-8101-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847d5bf6-857c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 €42.470,16
2020 € 24.802,40
2018 € 174.280,50
2015 € 0,00
2016 € 6.546,97

2019 €129.614,17

Winst en verlies

€ -223.667,97
€ -354.892,89
€-16.407,91
€-1.124,11
€1.124,11

€-71.451,18

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2020 zijn nog in concept.

Het balanstotaal per 31 december 2020 bestaat bijna volledig uit geactiveerde
ontwikkelingskosten en auteursrechten (zie verder rubriek 3).

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo
€ 0,00

€53.111,30

Verslagperiode

van
4-1-2021

t/m
12-1-2021

van
13-1-2021

t/m
5-4-2021

Balanstotaal
€ 424.590,65
€ 942.830,07
€ 580.110,04
€ 100.993,47
€ 104.724,35

€876.915,14

13-01-2021
1

13-01-2021
1

13-01-2021
1

07-04-2021
2

13-01-2021
1

07-04-2021
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 6 min
2 31 uur 54 min
totaal 64 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van Storro zijn FS Ventures B.V. en M.].G. Eppink Holding B.V.
Dit zijn de persoonlijke Holdings van de heer F.]. Stoffer respectievelijk de heer
M.J.G. Eppink.

Storro heeft meerdere aandeelhouders. De heren Stoffer en Eppink houden via
Coblue B.V. 62,95% van de aandelen. De andere aandelen worden gehouden
door Innovatiefonds Oost.nl (Innovatiefonds Twente B.V./ 16,44 %) en twee
particuliere beleggers (ieder 10,30 %).

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De premiebetalingen voor de bedrijfsverzekeringen zijn bij. Tijdens de
verkoopprocedure worden de verzekeringen voortgezet.

De verkoopprocedure is afgerond (zie rubriek 6). De verzekeringen zijn
beéindigd.

1.4 Huur

Storro huurde een kantoorruimte aan het Prins Bernhardplantsoen 308 te
Hengelo.
De huurovereenkomst is op de voet van art. 39 Fw opgezegd.

13-01-2021
1
13-01-2021
1
13-01-2021
1
07-04-2021
EK
13-01-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

In de faillissementsaangifte is de volgende omschrijving van de oorzaken 13-01-2021
opgenomen: 1

"De ontwikkeling van Storro werd financieel mogelijk gemaakt door drie
externe aandeelhouders, welke sinds 2017 aan de onderneming zijn
verbonden. Doordat Storro nog niet winstgevend is, zijn de aandeelhouders
gevraagd opnieuw te investeren om het jaar 2021 te kunnen overbruggen. Op
22 december 2020 hebben de investeerders aangegeven geen
vervolgfinanciering te willen verstrekken. Ze vinden dat de salesontwikkeling in
2020 achter blijft bij het plan en dat de ontwikkelingsfase te lang heeft
geduurd.

Om deze reden kan Storro niet langer aan haar betalingsverplichtingen
voldoen en is het bestuur genoodzaakt melding te maken van
betalingsonmacht. Tevens is op 23 december 2020 goedkeuring verleend door
de AvA voor de aanvraag van het faillissement van Storro BV."

Aanvulling curator:

Storro is na eerdere financieringsronden nog zwaar verliesgevend. Voor de
vermarkting en doorontwikkeling van de applicatie, zijn in 2021 en 2022
nieuwe grote investeringen nodig. Oost.nl heeft eind december 2020 laten
weten niet bereid te zijn een nieuwe financiering te verstrekken. De andere
externe aandeelhouders wilden wel verder maar alleen met een nieuwe
kapitaalkrachtige derde partij. Die is, mede door het slechte economische
klimaat (Coronacrisis, tweede lockdown) niet gevonden. Omdat er geen gelden
meer waren om de lopende verplichtingen te voldoen, was het faillissement
onvermijdelijk.

De oorzaken van het faillissement zullen verder worden onderzocht.

Het onderzoek is afgerond. Zie rubriek 7. 07-04-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-01-2021
3 1
Toelichting

Naast de drie werknemers, werken de twee bestuursleden op basis van een
managementovereenkomst mee in het bedrijf.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-01-2021
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-1-2021 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegbrieven, contacten personeel en UWV. 13-01-2021

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Het pand werd gehuurd. 13-01-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 13-01-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 3.000,00
totaal € 3.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een bescheiden kantoor- en bedrijfsinventaris die is getaxeerd door
gerechtsdeurwaarder A.J.J. Vanhommerig.

Per 15 januari 2021 heeft een doorstart plaatsgevonden waarbij de
kantoorinventaris is verkocht voor EUR 3.000,-. Zie verder rubriek 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. De bedrijfsmiddelen zijn niet verpand.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden. Het onderhanden werk bestaat uit een aantal

doorlopende licentieovereenkomsten voor het gebruik van de Storro applicatie.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, contacten klanten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 50.000,00

totaal € 50.000,00 €0,00

13-01-2021
1

07-04-2021
2

13-01-2021
1

13-01-2021
1

13-01-2021

1

13-01-2021
1



Toelichting andere activa

Het aanwezige actief bestaat bijna volledige uit geactiveerde 13-01-2021

ontwikkelingskosten en auteursrechten op de applicatie (broncode). De 1

applicatie is niet gepatenteerd.

Per 15 januari 2021 heeft een doorstart plaatsgevonden waarbij het 07-04-2021

intellectual property (IP), de daaraan verbonden apparatuur en de goodwill 2

(o.a. klantenbestanden, naamsrechten, domeinnamen) zijn verkocht voor een

gezamenlijke koopprijs van EUR 50.000,-. Zie verder rubriek 6.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. 13-01-2021
1

Verkoopprocedure, onderhandelingen koper, opstellen contracten, contacten 07-04-2021

andere betrokkenen. 2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de gegevens uit de administratie = € 740,52

totaal € 740,52 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn twee debiteuren. Met één debiteur (EUR 544,50) bestaat een 13-01-2021

inhoudelijk geschil. De andere debiteur (EUR 196,02) is verzocht tot betaling 1

over te gaan.

De factuur van de debiteur waarmee een geschil bestond is oninbaar. Gezien 07-04-2021

de hoogte van het resterende openstaande bedrag, wordt uit 2

kostenoverweging de debiteurenincasso gestaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 13-01-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Storro had geen bankfinanciering maar werd gefinancierd door de
aandeelhouders.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. Aan de financieringen van de aandeelhouders zijn geen zekerheden
verbonden.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De bekende crediteuren zijn na het failissement op de hoogte gebracht. Eris
geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, aanschrijven crediteuren, contacten aandeelhouders/financiers.

13-01-2021

1

13-01-2021
1

13-01-2021
1

13-01-2021

1

13-01-2021

1

13-01-2021

1

13-01-2021
1

13-01-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Tijdens de verkoopprocedure worden de werkzaamheden op beperkte schaal
voortgezet.

De verkoopprocedure is afgerond (zie rubriek 6.4).

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie tussentijds financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg/communicatie betrokkenen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben meerdere partijen interesse getoond in een doorstart van de
activiteiten. De gesprekken met deze partijen worden, al dan niet via een
biedingsprocedure, voortgezet.

Per 15 januari 2021 is met Jamael Technology Group N.V. (JTG)
overeenstemming bereikt over een overname van de activa. Daarvoor is een
nieuwe vennootschap opgericht die onder de oude naam (Storro) verder zal
gaan. Bij de doorstart zijn alle werknemers bij de nieuwe vennootschap in
dienst getreden.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

13-01-2021
1

07-04-2021
2

07-04-2021
2

13-01-2021
1

13-01-2021
1

07-04-2021
2

13-01-2021

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Nog onbekend.

€ 53.000,00

Toelichting
Zie rubriek 3. De gezamenlijke opbrengst van de verkoop van de
kantoorinventaris, IP en goodwill is EUR 53.000,-, onder te verdelen in:

- inventaris: EUR 3.000,-;
- IP en goodwill: EUR 50.000,-.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Mondelinge en schriftelijke contacten gegadigden en andere betrokkenen,
opstellen biedingsdocumentatie.

Onderhandelen en contractering JTG, contacten andere betrokkenen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is aan de curator ter beschikking gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015:16-12-2016
2016: 05-09-2017
2017:19-11-2018
2018:12-04-2019
2019: 21-09-2020

De jaarrekeningen zijn aldus tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen zijn intern opgesteld. Hiervoor is geen
samenstellingsverklaring afgegeven.

13-01-2021
EEI
07-04-2021
EEZ
13-01-2021
EEl
07-04-2021
EEZ
13-01-2021
EEI
13-01-2021
EEI
13-01-2021

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet onderzocht.

I Aan de volstortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderzoek nog niet afgerond.

Nee

Toelichting
Het onderzoek is afgerond. Hieruit zijn geen aanwijzingen voor kennelijk
onbehoorlijk bestuur naar voren gekomen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Het onderzoek is afgerond. Hieruit zijn geen aanwijzingen voor paulianeus
handelen naar voren gekomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De bevindingen geven geen
reden voor vervolgacties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste onderzoek administratie, contacten accountant.

I Boekenonderzoek, rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-01-2021
EEI
07-04-2021
EEZ
13-01-2021
EEI
07-04-2021
EEZ
13-01-2021
EEI
07-04-2021
EEZ
07-04-2021
EEZ
13-01-2021
EEI
07-04-2021
EEZ



Toelichting
De boedelvorderingen bestaan onder meer uit:

- salaris werknemers tijdens de opzegtermijn (art. 40Fw);

- huur tijdens de opzegtermijn (art. 39 Fw);

- taxatiekosten;

- kosten voortzetten werkzaamheden (0.a. gas, water, licht).

De exacte hoogte van de boedelvorderingen is nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.733,00

Toelichting
De aangifte over het 4e kwartaal 2020 moet nog worden ingediend.
€0,00

Toelichting

Door teruggaven omzetbelasting heeft de belastingdienst geen vordering
meer. Nadat de belastingdienst de vordering ex artikel 29-7 OB heeft
vastgesteld resteert er vermoedelijk een bedrag voor de boedel.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 860.000,00
Toelichting
Volgens de opgave bij de eigen aangifte bedraagt de schuldenlast EUR

860.000,-. Dit bedrag bestaat grotendeels uit leningen van de
aandeelhouder/financiers. De definitieve vorderingen zijn niet ontvangen.

I €591.302,08

13-01-2021
1

13-01-2021

1

07-04-2021
2

13-01-2021
1

13-01-2021

1

13-01-2021

1

13-01-2021

1

07-04-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De afwikkeling is afhankelijk van de nog te ontvangen vorderingen van het
UWYV. Naar verwachting zijn er onvoldoende middelen voor een uitkering aan
de crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

13-01-2021
1

07-04-2021
2

13-01-2021
1

13-01-2021
1

13-01-2021

1

13-01-2021
1

13-01-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- doorstart/verkoopprocedure;
- debiteurenincasso;
- vervolg onderzoek oorzaken faillissement en rechtmatigheidsonderzoek.

- afwikkelen aanslagen/bezwaren belastingdienst (aanslag belastingdienst
artikel 29-7 OB, teruggaven);
- UWYV vorderingen (volgen).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nadat de aanslag van de belastingdienst en de vordering van het UWYV zijn
ontvangen kan het faillissement - vermoedelijk in de komende verslagperiode
-worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-01-2021
1
07-04-2021
2
13-01-2021
1
07-04-2021
2
07-04-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


